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– (...) w odpowiedzi na skła-
dane przez poszczególne samorządy 

i ich reprezentantów postulaty otworzyliśmy 
w 2020 roku filię Poradni w Ząbkach oraz właśnie 
filię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy 
ul. Gen. Zajączka 26 w Markach. Jest to efekt 
współpracy Powiatu Wołomińskiego i Miasta 
Marki, gdzie wspólnie partycypujemy w kosztach 
funkcjonowania placówki. Nowa filia znacznie (...) 
skróci czas oczekiwania do poradni w Zielonce, 
dotychczas obsługującej ten rejon – mówi Adam 
Lubiak, starosta wołomiński, ubiegający się o man-
dat radnego powiatowego  – >>str. 2

DWutygodnik bezpłatny

– Kolejną 
kadencją zamknę
 działania, które rozpo-
częły się w Kobyłce w ciągu 
ostatnich pięciu lat - związane 
z budową nowej szkoły i domu 
komunalnego. Za rok będziemy mieć 
wybudowany SUW i własną niezależ-
ność wodną. Powstaną kolejne ulice, 
przebudujemy Plac 15 sierpnia. Kolejna 
kadencja - jeśli będzie moim udziałem - to 

utrzymanie takiego samego tempa działania 
– mówi Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki, ubiega-

jąca się o reelekcję >> str. 4

Jak trzeba,  
dla dobra ludzi  

- wchodzę  
ze ścianą

Zburzą,  
by budować  

znów ?

Z tego źródełka w miejscowości Ciemne 
codziennie czerpią tłumy ludzi. Wyjątkowo 

smaczna woda jest polecana przez aler-
gologów. Niestety: dni studni są policzone. 
Nowy projekt skweru w Ciemnem przewi-

duje jej rozbiórkę i przeniesienie w inne 
miejsce. O losach studni zdecydowało  

na zebraniu sołeckim dwunastu mieszkań-
ców. Pozostali o niczym nie wiedzieli  

i są oburzeni faktem, że taka garstka decy-
duje o zburzeniu wspólnej własności  
i nawet o tym nie informuje  >> str. 3
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Nowy rząd nie mogąc dać nam chleba daje nam igrzyska. Areszty, rewizje, 
oskarżenia, komisje śledcze, trybunały. Wszystko, byleby tylko nie mówić o 
podwyżkach podatków, opłat, cen paliwa, energii. Ostatnio głośno było o po-
stawieniu Adama Glapińskiego, prezesa Narodowego Banku Polskiego, przed 
Trybunał Stanu. Pod wnioskiem podpisało się 191 parlamentarzystów koalicji 
rządzącej. Zarzuty brzmią poważnie, lecz czy się obronią przed Trybunałem? 
Tu opinie już są podzielone.

Najpoważniejszy zarzut to:
- porozumiewanie się z rządem w sprawie skupu obligacji Skarbu Państwa, 

czym miał naruszyć art. 220 ust. 2 Konstytucji.
Zdaniem autorów wniosku o ukaranie Adama Glapińskiego, inicjował i 

uczestniczył w podejmowaniu przez zarząd NBP decyzji o skupie obligacji 
skarbowych na rynku wtórnym czym zapewniał pośrednie finansowanie 
deficytu budżetowego.

Dr Iwo Augustyński z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu: - Ja ze 
strony ekonomicznej nie zauważyłem żadnych błędów. Nasz bank centralny 
postępował wówczas tak, jak wszyscy. Mamy zarzut o skupowanie obligacji, 
ale one były skupowane na rynku wtórnym. A wszystko po to, by pobudzić 
gospodarkę w kryzysie. Od technicznej strony wyglądało to tak: bank centralny 
kupował papiery wartościowe, zazwyczaj od banków komercyjnych. Najczę-
ściej były to obligacje skarbowe, ale nie tylko. W ten sposób bank centralny 
dostarczał bankom komercyjnym pieniądze. Bo bank centralny nie może 
bankom po prostu przelać potrzebnych kwot – to nielegalne. Więc kupował 
od nich to, co było akurat dostępne. Banki komercyjne mogły zatem udzielać 
kredytów upadającym przedsiębiorstwom w okresie pandemii. Bo o tym 
okresie mówi wniosek poselski o ukaranie Prezesa NBP. Do tego potrzebu-
jemy też zdefiniować, czym jest finansowanie rządu przez bank centralny. Ja 
uważam, że w tym wypadku do takiego finansowania nie doszło, choć może 
się tak wydawać na pierwszy rzut oka. Banki centralne zaczęły stosować tzw. 
luzowanie ilościowe po 2008 roku, po globalnym kryzysie finansowym. U 
nas stosowano to rzadko, ale na zachodzie stał się głównym instrumentem 
ożywiania gospodarki po kryzysie. Nie funkcjonowało to idealnie, ale ścieżka 
została przetarta i w kryzysie pandemicznym wykorzystano to na szerszą 
skalę. W ewentualnym postępowaniu ten zarzut powinien zostać oddalony.

Paweł Szałamacha, członek zarządu NBP i były minister finansów: - 
Skupiono około 144 mld zł obligacji. Działania te odniosły pozytywny skutek, 
inflacja powróciła do celu, PKB jest większe o 10 proc. niż w 2019 roku, mamy 
historycznie niskie bezrobocie. Zadajmy sobie pytanie: jak wyglądałaby alter-
natywa? Można było nie skupować tych obligacji. Ale wtedy nie można byłoby 
uruchomić tarcz finansowych. Cały proces, który polegał na rozpoczęciu 
skupu obligacji przez NBP, był uruchomiony po to, by można było znaleźć 
środki na tarcze finansowe. Alternatywą byłby więc brak tych tarcz. Z punktu 
widzenia ekonomicznego była to dobra decyzja. Możemy spojrzeć na różne, 
ważne dla państwa wskaźniki, jak PKB, liczba miejsc pracy czy bezrobocie 
i wnioski są jasne – odnieśliśmy sukces. Można oczywiście zastanawiać się, 
czy tarcze finansowe mogły być skonstruowane lepiej, ale to już inny wątek.

Czy rząd Donalda Tuska nie ma innych poważniejszych problemów jak 
stawianie Prezesa NBP przed Trybunał Stanu?

Balon medialny
Edward M. Urbanowski

Debata, demokracja, wybory, 
samorząd… Może jestem ideali-
stą, ale dla mnie demokracja to 
możliwość świadomego wyboru. 
Tęsknię za czasami w których 
podstawą konfrontacji była bezpo-
średnia debata kandydatów.  Nie 
rozumiem więc (a może nie chcę 
rozumieć), z jakiego powodu wielu 
kandydatów unika konfrontacji z 
kontr kandydatem. Od dość dawna 
trudno jest w miejscowościach 
powiatu wołomińskiego do debat 
doprowadzić. Cieszę się więc, że 
kilku kandydatów podjęło rękawicę 
i w odpowiedzi na toczące się w 
przestrzeni publicznej dyskusje 
zdecydowało się spotkać i przed 
kamerami i zgromadzoną publicz-
nością porozmawiać, wymienić 
poglądy. Z ogromną przyjemnością, 
jako wydawca Życia Powiatu na Ma-
zowszu podjąłem się roli organiza-
tora tego wydarzenia. Żałuje tylko, 
że urzędująca burmistrz Wołomina, 
nie zdecydowała się dołączyć do 
tego spotkania. 

Kampania wyborcza w zasadzie 
już dobiegła końca i już w najbliższą 
niedzielę, 7 kwietnia, zapadną de-
cyzje, których konsekwencją będą 
nowe władze samorządowe, spra-
wujące w naszym imieniu funkcje 
radnych gminnych, powiatowych i 
wojewódzkich rzez kolejną – 5 let-
nią kadencję. Z pewnością w radach 
wszystkich trzech szczebli samo-
rządowych, po wyborach znajdą się 
zarówno osoby pełniące funkcję w 
mijającej kadencji jak również oso-
by nowe, z których część znajdzie 

się w samorządzie po raz pierwszy 
ale będą też tacy, którym po jakiejś 
przerwie mieszkańcy postanowili 
ponownie zaufać.

W tych niedzielnych wyborach 
w dniu 7 kwietnia wybierzemy 
również włodarzy naszych miast 
i gmin, którzy tak na prawdę jako 
jedyni, ponoszą zawsze pełną od-
powiedzialność za to, co się dzieje 
w naszych małych ojczyznach. 

Prawdopodobnie już w ponie-
działek 8 kwietnia będziemy znali 
wyniki i dowiemy się komu powie-
rzyliśmy stery w naszych miastach 
i gminach. Nie wykluczone jest 
jednak, że w części z nich kandydaci 
aspirujący do najwyższej funkcji 
spotkają się w drugiej turze. W tych 
gminach kampania potrwa jeszcze 
kolejne dwa tygodnie a rozstrzygnię-
cie nastąpi 21 kwietnia.

I chociaż to radni są od wytycza-
nia kierunków rozwoju, to ich rola 
na ogół ogranicza się do zatwier-
dzenia lub odrzucenia propozycji 
przygotowanych przez lidera i jego 
zespół/urzędników (burmistrza, 
wójta bądź prezydenta), które rada 
danego szczebla zatwierdza bądź 
odrzuca.

Czy da się sprawować najwyższy 
w gminie urząd bez poparcia ze 
strony rady? Jak pokazuje przykład 
kobyłkowski – da się. I chociaż jest 
to z pewnością bardzo wyczerpujące 
to jednak możliwe. Jednak stawiając 
X przy konkretnym kandydacie na 
wójta bądź burmistrza warto rów-
nież rozważyć wsparcie kandydata 
na radnego z tego samego komitetu. 

Masz głos – decyduj
Zbigniew Grabiński, Redaktor Naczelny ŻPnM

Skierowaliśmy pytania do Kamila Szkodzińskiego, kandydata na burmistrza Radzymina. Zapytaliśmy o 
kampanię wyborczą do samorządów i powodach, które nim kierowały, by kandydować na funkcję włodarza.

– Panie Kamilu, proszę opowie-
dzieć nam trochę o sobie.
- Mam 39 lat i po 18 latach służby 
policyjnej przeszedłem na emery-
turę. Teraz pracuję jako nauczy-
ciel w liceum mundurowym w 
Wołominie oraz jestem aktywnym 
strażakiem OSP Radzymin. W ży-
ciu prywatnym mąż i ojciec dwójki 
dzieci.
– Co skłoniło Pana do podjęcia 
decyzji o kandydowaniu na 
burmistrza?
– Chcę działać na rzecz lepszego 
jutra dla mieszkańców Radzymina. 
Wierzę, że mieszkańcom i miastu 
się służy a nie rządzi. Po wielu 
latach pracy w służbie społecznej, 
zobaczyłem wiele problemów i chcę 
teraz angażować się na szczeblu 
samorządowym, aby rozwiązywać te 
kwestie. Zależy mi na sąsiadach, na 
moim otoczeniu, nie potrafię bier-
nie patrzeć na szkodliwe decyzje, ta-
kie jak ta związana z kompostownią. 
Mam wystarczająco doświadczenia 
życiowego i zawodowego aby wy-
korzystać je na rzecz społeczności 
Radzymina. Szczególnie zależy mi 
na przyszłości miasta, pracując w 
ostatnich latach z młodzieżą widzę 
jak wiele można zrobić aby stwa-
rzać im szanse rozwoju. Praca 
policyjna z drugiej strony daje 
mi świetne rozeznanie w 
potrzebach innych grup 
społecznych, rodzin, 
seniorów i przedsię-
biorców. 
- Jaki, według 
Pana, powinien 

być idealny burmistrz, a jakim 
Pan chce być?
– Burmistrz powinien być blisko 
ludzi, słuchać ich potrzeb i działać 
w ich interesie. Ja również chcę być 
takim burmistrzem - dostępnym, 
zaangażowanym i prawdziwym. 
Nie chcę zamknąć się w gabinecie, 
otoczony urzędnikami i sprawować 
pracę dla Radzymina zza biurka, 
czy Facebooka. Wieloletnia praca 
w policji, w  terenie, zajmując się 
sprawami najbliższymi ludzkiej co-
dzienności przekonały mnie, że nie 
ma innej drogi do ich rozwiązywania 
niż aktywna współpraca i dialog. 
Jestem osobą zdyscyplinowaną, 
odpowiedzialną i operatywną. Moim 

atutem jest pełna dyspozycyjność, 
szczegółowość i staranność w wy-
konywaniu powierzonych mi zadań. 
– Czy nie obawia się Pan oporu 
czy wręcz wrogości ze strony 
niektórych mieszkańców?
– Po latach pracy w policji nauczy-
łem się radzić sobie z trudnymi sy-
tuacjami. Ze złośliwością i atakami 
ze strony ludzi złej woli będę bronił 
się na drodze prawnej. Niestety w 
działalności publicznej trzeba się 
liczyć z różnymi postawami opo-
nentów lub osób które były obiek-
tem mojej pracy gdy zajmowałem 
się zwalczaniem przestępczości. 
Oczywiście, obawiam się o bezpie-
czeństwo mojej rodziny, ale jestem 
gotowy stawić czoła wyzwaniom dla 
dobra miasta i jego mieszkańców. 
– Dlaczego zdecydował się 
Pan kandydować z listy PiS?
– Choć nie zawsze zgadzam się z 
linią programową Prawa i Sprawie-
dliwości oraz nie jestem członkiem 
partii, to podzielam wiele ich fun-
damentalnych wartości, takich jak 

Bóg, Honor, Ojczyzna i Rodzina. 
Dlatego wybrałem start z tej listy.
– Co Pan może zaoferować 
mieszkańcom Radzymina 
w swoim programie wybor-
czym?
– Przeprowadziłem analizę po-
trzeb społecznych i proponuję 
realne działania, które są moż-
liwe do zrealizowania zgodnie z 
budżetem miasta. Chcę działać 
skutecznie i zgodnie z potrzebami 
mieszkańców.
Moje priorytety to: obniżenie 
podatków; budowa szkół i żłob-
ków; rozwój infrastruktury na 
rzecz mieszkańców; poprawa 
bezpieczeństwa w gminie; budo-
wa miejsc spotkań dla młodzieży. 
Stanowczo jestem przeciwny: 
planom budowy kompostowni; 
nieprzemyślanym zmianom stu-
dium zagospodarowania prze-
strzennego; dezinformowaniu 
mieszkańców; strefom płatnego 
parkowania w mieście; ogranicza-
niem funduszu sołeckiego.

Jestem gotowy stawić czoła  
wyzwaniom dla mieszkańców

– Panie Starosto, przez całą długą 
kadencję, jako redakcja, rozma-
wialiśmy wiele razy. Głównym 
tematem tych naszych rozmów 
były na ogół inwestycje. Jednak 
nie samymi inwestycjami zajmuje 
się powiat. Jednym z obszarów jest 
poradnictwo. Przez lata wystar-
czała nam poradnia w Wołominie. 
Ostatnie lata pokazały, że to zbyt 
mało…
- To prawda. Powiat się rozwija, przy-
bywa mieszkańców stąd też potrzeb w 
zakresie poradnictwa, w różnych ob-
szarach, również przybywa. Rosnące 
potrzeby w tych zakresach to również 
efekt pandemii i wojny w Ukrainie. 
Wychodząc naprzeciw tym potrze-
bom w odpowiedzi na składane przez 
poszczególne samorządy i ich repre-
zentantów postulaty otworzyliśmy w 
2020 roku filię Poradni w Ząbkach oraz 
właśnie filię Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej przy ul. Gen. Zajączka 
26 w Markach. Jest to efekt współpracy 
Powiatu Wołomińskiego i Miasta 
Marki, gdzie wspólnie partycypujemy 
w kosztach funkcjonowania placówki.
Nowa filia znacznie ułatwi miesz-
kańcom Marek dostęp do pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej oraz 
skróci czas oczekiwania do poradni w 
Zielonce, dotychczas obsługującej ten 
rejon. Utworzenie filii poradni w Mar-
kach poprzedzone było konsultacjami 
pomiędzy samorządami, podpisaniem 
przeze mnie z Burmistrzem Jackiem 
Orychem oraz za zgodą Rady Miasta 
Marki i Rady Powiatu Wołomińskie-
go, listu intencyjnego na otwarcie 
placówki. 
Marecki samorząd znalazł lokalizację, 
zaadaptował budynek i dostosował do 
wymogów dostępności dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Zobowiązał się 
również do pokrycia kosztów 
najmu i eksploatacji lo-
kalu. Powiat zapewnił 
kadrę specjalistów 
i wyposażenie pla-
cówki. Placówka 
oferuje m.in. pięć 
gabinetów oraz salę 
terapii sensorycz-
nej. W placówce 
zapewniona jest 
obsada siedmio-osobowego zespołu 
psychologów, pedagogów, logopedy 
i specjalisty od terapii sensorycznej.
W tym miejscu serdecznie dzięku-
ję Panu Burmistrzowi, wszystkim 
radnym powiatowym i gminnym, w 
szczególności Radnej Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego Katarzynie 
Lubiak i Radnemu Powiatu z Marek 
Radkowi Decowi oraz Pani Naczelnik 
Hannie Skrzypczak za niezwykłe 
zaangażowanie i koordynację prac 

nad utworzeniem nowej filii. Poradnia 
swoją opieką obejmie ok. 10 tys. dzieci 
i młodzieży z Marek. 
- Przed świętami odbyło się krótkie 
wydarzenie, przekazania wsparcia 
finansowego wszystkim jednost-
kom OSP z powiatu wołomińskie-
go. Coraz częściej pojawiają się 
pytania – dlaczego te organizacje 
są tak często dofinansowane? 
- Ponieważ to wyjątkowe organizacje, 
które są ogromnym wsparciem dla 
służb ratowniczych, zabezpieczające 

bezpieczeństwo nas wszystkich w 
różnych obszarach nie tylko w czasie 
pożarów ale również z przypadku 
zdarzeń drogowych, powodziowych 
i wielu innych zagrożeń. Muszą być 
dobrze wyposażone bo od tego zależy 
zarówno nasze jak też ich własne 
bezpieczeństwo. W ubiegłym mie-
siącu Powiat Wołomiński przeznaczył 
blisko 230 tys. zł na wsparcie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych w 
zakresie dofinansowania zakupu m.in. 

umundurowania, środków ochrony 
osobistej, środków łączności czy nie-
zbędnego sprzętu do prowadzenia 
działań ratowniczych. Doceniając 
zaangażowanie jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych w poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 
Wołomińskiego, już po raz trzeci 
ogłosiliśmy nabór na dotacje służące, 
podniesieniu gotowości bojowej na-
szych jednostek.
- Na jaki cel mogło być to wsparcie 
przeznaczone?

- Pozyskane środki będą mogły zostać 
przeznaczone na zadania wpływa-
jące na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu, podniesienie 
gotowości bojowej jednostek OSP oraz 
minimalizację skutków zdarzeń loso-
wych dzięki szybkiej i profesjonalnej 
interwencji. Są to m.in.:  dofinanso-
wanie do zakupu umundurowania 
specjalnego (bojowego) oraz środków 
ochrony osobistej strażaków ochot-

ników, dofinansowanie do zakupu 
środków łączności, dofinansowanie do 
zakupu sprzętu, aparatury, urządzeń 
oraz innego wyposażenia niezbędnego 
do prowadzenia działań ratowniczych. 
Maksymalna kwota dofinansowania 
dla jednostki wynosi 5 000,00 zł. W 
2024 roku z tej formy wsparcia ofe-
rowanej przez Powiat Wołomiński 
skorzysta 46 jednostek OSP. 
- Również pod koniec marca odbyło 
się wydarzenie doceniające suk-

cesy sportowe z różnych dziedzin 
sportu. Powiatowa Gala Sportu, 
bo o niej mowa, kogo i za co Pan 
wyróżniał?
- Zostały wręczone nagrody Starosty 
Wołomińskiego za wybitne osiągnię-
cia sportowe. Przyznane nagrody są 
wyrazem uznania za osiągnięcia i 
sukcesy naszych sportowców, a także 
wysiłku włożonego w doskonalenie 
umiejętności oraz rozwój osobisty. 
Podziękowałem za podejmowane 
wyzwania sportowe i tym samym pro-

mocję Powiatu Wołomińskiego. Ży-
czyłem wszystkim dalszych sukcesów  
w karierze sportowej. Mam nadzieję, 
że osiągane zwycięstwa staną się 
impulsem do podejmowania nowych 
wyzwań.
W tym roku wyróżnionych zosta-
ło ponad 100 sportowców repre-
zentujących dyscypliny zespołowe  
i indywidualne m.in.: karate, kolarstwo, 
lekkoatletykę, łucznictwo, taniec 

sportowy, taniec towarzyski unihokej, 
judo, boks oraz szermierka. Wszyscy 
laureaci są mistrzami i medalistami 
mistrzostw świata, zawodów rangi 
międzynarodowej oraz krajowych 
rozgrywek. Pula nagród finansowych 
wyniosła 70 tys. złotych. W tym roku 
po raz pierwszy nagrody były wręczone 
w trakcie Powiatowej Gali Sportu, 
która odbyła się w Hotelu Trylogia w 
Zielonce a sponsorem głównym Gali 
było PKO Bank Polski.

– (...) w odpowiedzi na składane przez poszczególne samo-
rządy i ich reprezentantów postulaty otworzyliśmy w 2020 

roku filię Poradni w Ząbkach oraz właśnie filię Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Gen. 
Zajączka 26 w Markach. Jest to efekt współpra-
cy Powiatu Wołomińskiego i Miasta Marki, gdzie 

wspólnie partycypujemy w kosztach funkcjono-
wania placówki. Nowa filia znacznie (...) skróci 

czas oczekiwania do poradni w Zielonce, 
dotychczas obsługującej ten rejon – mówi 

Adam Lubiak, starosta wołomiński 

Powiat to  
nie tylko drogi

– Chcę być burmistrzem - dostępnym, zaangażowanym 
i prawdziwym. Nie chcę zamknąć się w gabinecie, 

otoczony urzędnikami i sprawować pracę dla Radzymi-
na zza biurka, czy Facebooka. Wieloletnia praca 

w policji, w  terenie, zajmując się sprawami 
najbliższymi ludzkiej codzienności przeko-

nały mnie, że nie ma innej drogi do ich 
rozwiązywania niż aktywna współpraca 

i dialog – mówi Kamil Szkodziński, 
kandydat na burmistrza Radzymina

O działaniach ukierunkowanych na poradnictwo, powodach finansowa-
nia jednostek OSP oraz nagrodach dla sportowców z Adamem Lubiakiem, 
starostą wołomińskim, ubiegającym się o mandat radnego w Radzie Po-
wiatu Wołomińskiego, rozmawiał Zbigniew Grabiński, redaktor naczelny  
i wydawca „Życia Powiatu na Mazowszu”. 
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Ujęcie obecnie jest wyposażone 
w 6 kranów, ma zadaszenie. Ciągle 
ktoś z niego korzysta. Na noc jest 
zamykane. Wokół jest czysto.

Studnia została już przebudowa-
na w przeszłości uchwałą rady gminy 
ze środków mieszkańców- tłumaczy 
Agnieszka Roguska, mieszkanka 
Ciemnego, - bo wcześniej do jed-
nego  kranu ludzie ustawiali się w 
długiej kolejce. Woda ma doskonałe 
walory smakowe, jest wyjątkowa. 
Przez długi czas studnia ta była je-
dynym ogólnie dostępnym źródłem 
tak dobrej jakościowo wody w całej 
okolicy. Z tego powodu przyjeżdżają 
tutaj ludzie z odległych zakątków 
województwa, którzy chcą pić dobrą, 
zdrową wodę. Źródełko z Ciemnego 
jest także polecane przez lekarzy 
alergologów z powodu bardzo dobre-
go składu wody. Mieszkańcy wielo-
krotnie próbowali wykopywać własne 
studnie w nadziei na znalezienie 
równie dobrej wody, jednakże zawsze 
kończyło się to niepowodzeniem.

Poszukiwania informacji

Mieszkam tutaj ponad 20 lat i 
nigdy nie spotkałam się z żadnymi 
konsultacjami społecznymi – oburza 
się Roguska. – Także tym razem 
nawet na Facebooku nie było żadnej 
informacji, że ma powstać nowe 
ujęcie wody i że zostanie zlikwido-
wane stare. Wysłałam miesiąc temu 
maile do burmistrza oraz do pani 
sołtys z prośbą o wizualizację, jak ma 
wyglądać skwer który jest powodem 
likwidacji studni i nikt nie udzielił mi 
żadnej odpowiedzi.

Agnieszka Roguska zapytała pani 
sołtys osobiście, jak będzie wyglądać 
przebudowa studni. Sołtys jednak 
odpowiedziała, że na razie nic nie 
wiadomo, jest prawomocne pozwo-
lenie na budowę nowego skweru i 
rozbiórkę studni, ale lokalizacja no-
wej jest nieokreślona oraz że urząd 
ma w najbliższym czasie ogłosić 
przetarg na szukanie wody pod trasą 
S8. Sołtys ponadto poinformowała, 
że po plany inwestycji i po wszelkie 
inne informacje należy udać się do 
urzędu w Radzyminie, ponieważ ona 
nie jest posiadaczką planów. 

Agnieszka Roguska udała się 
więc do urzędu. Dowiedziała się, że 
gmina zleciła opracowanie planu w 
kwietniu 2020r., a 19 sierpnia 2022r. 
ukazało się prawomocne pozwolenie 
na rozbiórkę studni w Ciemnem 
i na budowę skweru. Jednak nikt 
nie potrafił wskazać jej, kto jest w 
posiadaniu planu, odsyłano ją wciąż 
do innych referatów. Zapytała więc, 
na jakiej podstawie został stworzony 
projekt przebudowy placu. Dowie-
działa się, że na wniosek miesz-
kańców Ciemnego. Szukała dalej, 
żeby dowiedzieć się, ilu było tych 
mieszkańców. W referacie polityki 
społecznej powiedziano jej, że nie 
ma takiego projektu jak zamknięcie 
ujęcia wody. Pracownik referatu 
przejrzał projekty przegłosowane w 
ostatnich latach w sołectwie Ciemne. 
W 2020 środki z funduszu sołeckiego 
zostały przeznaczone na zagospoda-
rowanie skweru przy zespole szkol-
no - przedszkolnym w Ciemnem, 
na zebraniu tym było obecnych 12 
osób. To one zdecydowały o całej 
przebudowie.

Wola mieszkańców?

Pani Agnieszka zaczęła rozpy-
tywać mieszkańców innych sąsia-

dujących działek, czy wiedzieli o 
planach przebudowy i zamknięcia 
studni. Odpowiedzieli, że nikt ich 
nie pytał o zdanie, co więcej: uwa-
żają, że projekt przebudowy placu 
nie spełnia ich zapotrzebowania. 
Ponadto właściciele działki sąsiadu-
jącej z placem zapewnili, że jeżeli 
miasto nie planuje dalej dzierżawić 
od nich terenu, na którym obecnie 
jest usytuowany parking, wtedy oni 
to miejsce ogrodzą i braknie miejsc 
parkingowych. 

Budowa skweru jest dobrym 
pomysłem, będzie to miejsce przy-
datne dla mieszkańców Ciemnego 
– tłumaczy mieszkaniec Ciemnego 
Krystian Stawicki. – Niezrozumiałe 
jest to, że władze gminy zamiast 
zrewitalizować ten obszar i wkompo-
nować tę studnię w skwer, tak łatwo 
podjęły decyzję o jej likwidacji. Woda 

jest dobrem wspólnym i nikt nie 
powinien ograniczać do niej dostępu. 
Oburzające  jest również to, że takie 
decyzje zapadają bez informowania 
mieszkańców, natomiast o mało 
istotnych sprawach jest głośno. Po 
co burzyć studnię? Żeby zbudować 
fontannę  i kolejną studnię w innym 
miejscu?

Co ma powstać 
zamiast ujęcia wody?

Na działce o powierzchni 233 
m2 w miejscu ujęcia ma powstać 
fontanna, pomnik z brązu z datą 
Bitwy Warszawskiej 15 sierpnia 
1920, 2 maszty z flagami, pergole, 
ławki, rabaty, podświetlany napis 

„Ciemne”. Jest to działka gminna. 
Ujęcie wody jest usytuowane na 
działce sąsiedniej.

Obecnie mieszkańcy mogą pod-
pisać się pod petycją do burmistrza 
o treści:

„Zwracamy się z prośbą do władz 
miasta celem podjęcia działań w 
następującym zakresie: 
- budowy ogólnodostępnych miejsc 
parkingowych wokół zespołu szkol-
no-przedszkolnego w Ciemnem
- odstąpienia od rozbiórki ujęcia 
wody w Ciemnem i budowy w tym 
miejscu skweru (…) do czasu prze-
niesienia ujęcia w inne miejsce lub 
też zagospodarowania dotychczaso-
wego ujęcia w sposób niekolidujący 
z placówką szkolno-przedszkolną 
zapewniając bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży na ternie placówki i 
wokół niej.” 

Pod petycją w ciągu 1,5 godziny 
podpisało się 150 osób.

21 marca pojawił się na forum 
Radzymina wpis burmistrza, Krzysz-
tofa Chacińskiego o planowanej 
inwestycji:

„Po przeniesieniu ujęcia w Ciem-
nem w pobliskie miejsce, ten nieduży 
placyk zostanie zagospodarowany w 
sposób widoczny na wizualizacjach. 
To realizacja woli mieszkańców z 
Zebrania Wiejskiego. Oczywiście jej 
realizacja jest uzależniona od wcze-
śniejszego przeniesienia ujęcia wody 
w inną lokalizację. Gdyby okazało się, 
że nawet w pobliskim miejscu nie 
osiągamy wody o podobnym smaku i 
składzie fizykochemicznym, woda do 
nowego punktu poboru będzie do-

prowadzona przyłączem z obecnego 
ujęcia. Nowa forma zagospodarowa-
nia podniesie poziom bezpieczeń-
stwa przy szkole, odseparuje placyk 
od ruchliwej ulicy i zmniejszy liczbę 
parkujących aut bezpośrednio pod 
szkołą co zwiększy bezpieczeństwo 
dzieci, które w tej chwili wychodzą ze 
szkoły wprost pod parkujące auta.”

Referat promocji w Radzyminie 
udzielił nam takiej odpowiedzi: „nie 
przewidujemy jego likwidacji, lecz 
przeniesienie w inne miejsce m.in. 
z uwagi na fakt, że zarówno loka-
lizacja pompy, jak i teren parkingu 
znajdują się na terenie prywatnym. 
Rozważane są dwie pobliskie lokali-
zacje, w obu przewiduje się wybicie 
nowych ujęć, a nie zasilanie z sieci 
wodociągowej. 

1. Pod trasą S8 przy ulicy Woło-
mińskiej, naprzeciwko Tago, gdzie 

jest asfaltowy plac parkingowy, co 
ułatwi parkowanie. Działka należy 
do Skarbu Państwa i znajduje się w 
odległości 500 m od obecnego ujęcia, 
jednak z dala od zabudowań i szkoły.

2. Na tyłach boiska szkolnego, 
w pasie drogowym drogi gmin-
nej, znacznie bliżej obecnego uję-
cia (ok. 130 m w linii prostej i ok. 
500 m drogą). Działka należy do 
gminy, ale wymaga utwardzenia. 
Inwestycja ta nie jest planowana do 
realizacji w bieżącym roku.”

Miejmy nadzieję, że mieszkańcy 
naszego powiatu będą dowiadywać 
się o ważnych sprawach nie tylko z 
gazet, ale przede wszystkim ze stron 
internetowych gmin. 

Barbara Wiśniowska 

Pomnik z brązu, ławeczki, 
neony, pergole. W projekcie 
skweru w miejscowości 
Ciemne brak jednak miej-
sca na studnię, z której 
od dziesięcioleci miesz-
kańcy i przyjezdni czerpali 
przepyszną wodę. Studnia 
ma być przeniesiona w inne 
miejsce, jednak mieszkań-
cy obawiają się, że gdzie 
indziej woda nie będzie tak 
smaczna. Obawy są uza-
sadnione. Wielu próbowało 
się dokopać do tego źródła 
na własnych działkach. 
Bezskutecznie. W innych 
miejscach Ciemnego woda 
ma fatalną jakość.

Mieszkańcy Ciemnego w gminie Radzymin dowiedzieli się, że podczas 
przebudowy placu w centrum wsi zostanie zamknięte źródełko ze smaczną 
wodą, z którego codziennie czerpało wiele osób z różnych gmin. Ma zostać 
przeniesione w inne miejsce. Problem w tym, że woda w innych miejscach 
Ciemnego jest niesmaczna. Sympatycy studni zbierają obecnie podpisy 
pod petycją o pozostawienie ujęcia w dawnym miejscu.

Zburzą,  
by budować  
znów ?

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.
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- Co budzi Pani największą 
dumę, czym chciałaby się Pani 
pochwalić i jak Pani ocenia 
dokonania z minionych 5 lat? 
– Jestem obecnym burmistrzem 
i jednocześnie kandydatem na 
burmistrza. Tym, co wspólnie 
z ekipą urzędników udało się 
dokonać w dobiegającej końca 
kadencji, myślę, że należy się 
pochwalić. 75 mln zdobytych 
środków zewnętrznych, 22 km 
utwardzonych dróg, rozpoczę-
ta i trwająca obecnie budowa 
czwartej szkoły, budowany dom 
komunalny, zrealizowana hala 
pneumatyczna na boisku pił-
karskim, odrestaurowywany 
zabytek Pałacyk na Źródniku czy 
pozyskane ponad 3 mln złotych 
na przebudowę placu 15 sierp-
nia. To wszystko zmienia nasze 
miasto pozytywnie. 
–  Czy myśli Pani, że mieszkań-
cy Kobyłki widzą te zmiany, 
doceniają je? 
– Wiele osób mieszkających w 
Kobyłce wyglądając przez okno 
widzi zmiany. Może jest to nowa 
ulica, może nowe zabawki na 
placu zabaw. Wiele się zadziało 
przez te 5 lat. Dużo ogromnych 
inwestycji jest w trakcie reali-
zacji, takich jak szkoła czy dom 
komunalny. Jeżeli zostanę bur-
mistrzem na kolejną kadencję, to 
będę realizować konsekwentnie 
dalsze inwestycje. A mamy co 
robić, bo w tej kadencji zreali-
zowaliśmy projekty ulic takich 
jak Zaciszna, Majdańska, Fałata, 
Natolińska, Wesoła, Kwiatowa, 
zjazd z tunelu w ulicę Warszaw-
ską i wiele, wiele innych. 
– Jakie są Pani najważniejsze 
punkty w programie wybor-
czym? 
– Kolejną kadencją zamknę 
działania, które rozpoczęły się 
w Kobyłce w ciągu ostatnich 
pięciu lat - związane z 
budową nowej szkoły  
i domu komunalnego. 
Za rok będziemy mieć 
wybudowany SUW i 
własną niezależność 
wodną. Powstaną 
kolejne ulice, prze-
budujemy Plac 15 
sierpnia. Kolej-
na kadencja - je-
śli będzie moim 
udziałem - to utrzymanie takiego 
samego tempa działania, pozy-
skiwanie środków zewnętrznych 
i rozwijanie  infrastruktury mię-
dzy innymi drogowej.
– Jeśli o dom komunalny cho-
dzi, to informacja o wybu-
dowanym w ciągu zaledwie 
pięciu nocy domu komunalnym 
przysporzyła Kobyłce popu-
larności. Pisała Pani, że film, 
pokazujący jak powstaje dom 
w technologii modułowej, roz-
niósł się po internecie i dotarł 

do paruset tysięcy osób. Jak 
wygląda ta budowa obecnie? 
– Do tej pory nie mogę wyjść ze 
zdziwienia, ilu samorządowców 
zainteresowało się tematem i za-
dzwoniło do mnie w tej sprawie. 
Dom komunalny stanął przy ul. 
Prusa w styczniu, a w tej chwili 
trwają prace wykończeniowe. W 
środku położone są już płytki we 
wnękach kuchennych, łazien-

ki przygotowane są do białego 
montażu, robiona jest również 
elewacja. Co prawda prace wy-
kończeniowe trwać będą jeszcze 
jakiś czas, ale tak czy inaczej 
wykonana praca robi duże wra-
żenie. Inwestycja zakończy się w 
tym roku, jeszcze przed czasem 

określonym w umowie. Na ten 
cel Kobyłka pozyskała środki rzą-
dowe w wysokości ponad 10 mln 
złotych (z BGK). Ta inwestycja 
wygeneruje spore oszczędności 
– koszt remontów zdecydowanie 
się zmniejszy. Substancja miesz-
kaniowa, która w Kobyłce jest w 
tej chwili, wymaga gruntownych 
remontów. Taki stan jest wyni-
kiem wieloletnich niedofinan-
sowań w tym temacie. Istnieje 
duże prawdopodobieństwo, że 
nowy dom komunalny z 32 no-

wymi mieszkaniami przez kilka 
najbliższych lat będzie wymagał 
znacznie niższych nakładów, więc 
uda nam się trochę „uciec” z tych 
remontowych wydatków. 
– Co ze szkołą nr 4? Wiele osób 
porusza ten temat w mediach 
społecznościowych. 
– Zawsze odpowiadam - szkoła 
się buduje, nie wierzcie w plotki. 
Co zaczynam - zawsze kończę. 

Skuteczność i praca to marka tej 
kadencji. Szkoła budowana jest 
w tej samej technologii, co dom 
komunalny. Prawdopodobnie 
budowa tej szkoły będzie równie 
efektowna. W tej chwili moduły 
budynku, w liczbie aż 96 po-
wstają w fabryce firmy Climatic 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Na 
działce, na której szkoła stanie 
został już wylany chudy beton pod 
budynek. Produkcja modułów 
w fabryce będzie trwać ok. 2,5 
miesiąca. Zostaną przewiezione 
do Kobyłki na przełomie czerw-
ca/lipca 2024 r. Bryła budynku 
powstanie w czasie ok. 3 tygodni, 
a następnie będą trwały prace 
wykończeniowe. Szkoła ma być 
gotowa w czerwcu 2025 r. 
– Czyli można powiedzieć, że 

dobiega końca budowa domu 
komunalnego, buduje się szko-
ła. Ale mieszkańcom potrzeba 
jest również czegoś dla ducha. 
Ma Pani jakieś plany w tym 
zakresie? 
– Oprócz 20 -letniego doświad-
czenia w samorządzie, na stano-
wiskach inspektora, kierowni-
ka, sekretarza, wiceburmistrza  
i w końcu burmistrza oraz do-
świadczeniu w zamówieniach 
publicznych, inwestycjach i po-
zyskiwaniu środków już zu-

pełnie prywatnie uczyłam się  
śpiewu operowego oraz jazzo-
wego. Lubię muzykę i wiem, 
że „Gdzie słyszysz śpiew – tam 
wchodź, tam dobre serca mają. 
Źli ludzie – wierzaj mi – ci nigdy 
nie śpiewają” – pisał Goethe. 
Dlatego w kolejnej kadencji 
ruszamy ze spotkaniami przy 
muzyce klubowej oraz hip-hop 
i rap, a w okresie wakacyjnym 

z imprezami muzycznymi co 
tydzień na placu 15 sierpnia. W 
zeszłym roku takie imprezy się 
odbywały, dlatego wiem, że jest 
potrzeba integracji wśród miesz-
kańców i zabaw przy muzyce. Dla 
mieszkańców lubiących dobry 
film planujemy dyskusyjny klub 
filmowy. A w związku z tym, że 
sport to zdrowie, utrzymamy 
wysokie dofinansowanie do klu-
bów sportowych oraz znajdziemy 
sposób i środki, aby wybudować 
ośrodek sportu i rekreacji na 
OSiR Wicher.
– W kilku zdaniach, jak Pani 
widzi pracę w samorządzie? 
- Samorząd to drugi człowiek, 
a najbardziej ten najmniej wi-
doczny. Samorząd to sąsiedzka 
dłoń i wsłuchanie się w potrzeby 

innych. Samorząd to nie korpo-
racja, to nie wyścig o tron. Samo-
rząd to ludzie, którzy nam zaufali. 
- I idąc za ciosem, co by Pani w 
skrócie powiedziała mieszkań-
com o sobie?
- Postawcie w tych wyborach na 
konsekwencję, pracowitość, wie-
dzę i niesztampowe działania. U 
mnie nie ma spraw, których nie 
da się załatwić. Jak trzeba, dla 
dobra ludzi - wchodzę ze ścianą. 
Ci, którzy mnie znają to wiedzą - 
nigdy nie odpuszczam.

O tym, co udało się zrobić w Kobyłce w ciągu mijającej kadencji z Edytą 
Zbieć, Burmistrz Miasta Kobyłka, rozmawiał Zbigniew Grabiński, wydawca 
i redaktor naczelny „Życia Powiatu na Mazowszu”.

Jak trzeba,  
dla dobra ludzi  
- wchodzę ze ścianą

www.wilenskapark.pl

– Kolejną kadencją zamknę działania, które rozpoczęły się  
w Kobyłce w ciągu ostatnich pięciu lat - związane z budową 

nowej szkoły i domu komunalnego. Za rok będziemy mieć 
wybudowany SUW i własną niezależność wodną. Powsta-
ną kolejne ulice, przebudujemy Plac 15 sierpnia. Kolejna 

kadencja - jeśli będzie moim udziałem - to utrzymanie 
takiego samego tempa działania, pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych i rozwijanie  infrastruktury między 
innymi drogowej. (...) U mnie nie ma spraw, których 

nie da się załatwić. Jak trzeba, dla dobra ludzi - wcho-
dzę ze ścianą – mówi Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki, 

ubiegająca się o reelekcję.

Czy możliwe jest  
uporządkowanie przestrzeni?

Nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wprowadziła plany ogólne, 
a na terenach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, wprowadziła  
obszary uzupełniania zabudowy.

Michał Paweł Bijata

Trzeba dodać, że wyłącznie na 
obszarze uzupełnienia zabudowy 
będzie możliwe wydawanie decyzji 
o warunkach zabudowy. Z tego też 
względu niezwykle potrzebna pod-
czas uchwalania planów ogólnych 
będzie partycypacja społeczna na 
wszystkich szczeblach od informo-
wania, poprzez konsultowania, aż po 
współdecydowanie i współdziałanie.

Zabudowa w mieście oraz na 
sołectwach nie powinna być zanadto 
rozproszona, zarówno ze względów 
ekonomicznych, logistycznych jak 
i środowiskowych. Rozproszone 
zabudowania generują olbrzymie 
koszty powstawania nowej infrastruk-
tury, ustanawiania nowych połączeń 
komunikacyjnych, a także utrud-
niają sprawne działanie służbom. 
Nowe trendy urbanistyczne wyraźnie 
wskazują, że miasta powinny być 
kompaktowe

Gospodarując przestrzenią, nale-
ży wziąć również pod uwagę wyzna-
czanie obowiązującej linii zabudowy, 
aby zachować ład przestrzenny i wy-
kreować spójne zespoły zabudowy. Co 
więcej, obowiązkiem władz lokalnych 
jest również zadbanie o charakter 
miejsca, uzupełnienie luk urbani-
stycznych w stylu nawiązującym do 
historycznego, wykorzystując dachy 

naczółkowe, specyficzne gzymsy i lu-
karny, oraz spójną linię okien. Za wzór 
należy tu brać Wyspę Spichrzów z 
Gdańska lub nowoczesne kamienice 
z Warszawy, Poznaniu lub Wrocławia.

Nierozerwalnie związana z go-
spodarką przestrzenną jest również 
gospodarka leśna. Zamiana rębni 
zupełnej na rębnie złożone wydaje się 
niezbędna w dobie zmian klimatycz-

nych. Zmiana sposobu użytkowania 
lasu byłaby korzystna, zarówno przez 
wzgląd na możliwość obserwacji 
pojawiających się samosiejek, jak na 
walory estetyczne i dostępność obsza-
ru. Rębnie zupełne wielokrotnie są 
całkowicie zagradzane, w przypadku 
rębni częściowych czy złożonych taka 
sytuacja przeważnie nie ma miejsca.

Warto też dodać, że kształt sosen 
w wołomińskich lasach jest wynikiem 
sadzenia drzew bardzo blisko siebie, 
aby łatwiej było uzyskiwać deski. Jed-
nak lasy pełnią też funkcje ochronne 
i społeczne. Właściwym kierunkiem 
byłaby zatem stopniowa zmiana stanu 
gatunkowego w kierunku zwiększenia 
bioróżnorodności.

Widzę możliwość wprowadzenia 
zmian, dlatego postanowiłem ubiegać 
się o mandat radnego w Radzie Miej-
skiej w Wołominie w niedzielnych 
wyborach samorządowych, startując 
z bezpartyjnego KWW Komitet Sa-
morządowy.

- Zabudowa w mieście oraz na so-
łectwach nie powinna być zanadto 
rozproszona, zarówno ze względów 
ekonomicznych, logistycznych jak 
i środowiskowych. Rozproszone 
zabudowania generują olbrzy-
mie koszty powstawania nowej 
infrastruktury oraz ustanawiania 
nowych połączeń komunikacyj-
nych - zauważa Michał Paweł Bijata 
kandydat do rady powiatu
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Włodzimierz Paweł Fydryszek
- kandydat w okręgu wyborczym nr 1
os. Centrum w Tłuszczu

Elżbieta Chmielewska 
- kandydatka w okręgu wyborczym nr 2
os. Borki w Tłuszczu 

Mateusz Maleszko 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 3
os. Słoneczna w Tłuszczu 

Krzysztof Ołówka 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 4
os. Długa, Bolesława IV, Zakrzewie w Tłuszczu 

Anna Duchnowska- Kaska 
- kandydatka w okręgu wyborczym nr 5
os. Kolejowa w Tłuszczu 

Robert Świderski 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 6 
os. Klonowa- Norwida w Tłuszczu 

Adam Kisiel 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 7
Jasienica 

Bogdan Jusiński
- kandydat w okręgu wyborczym nr 8
Jasienica 

Karolina Krzywiecka 
- kandydatka w okręgu wyborczym nr 9 
Franciszków, Jadwinin, Miąse, Stasinów, 
Szczepanek 

Adam Wojtyra 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 10 
Białki, Grabów, Jaźwie, Kury, Rudniki, Stryjki 

Urszula Pankowska 
- kandydatka w okręgu wyborczym nr 11
Dzięcioły, Łysobyki, Pawłów, Pólko, Wilczeniec 

Marek Piekut 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 12
Chrzęsne 

Katarzyna Sadurska 
- kandydatka w okręgu wyborczym nr 13
Brzezinów, Mokra Wieś, Szymanówek, Wagan, 
Waganka, Zalesie, Marianów

Krzysztof Gajcy 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 14
Postoliska, Fiukały 

Włodzimierz Romański 
- kandydat w okręgu wyborczym nr 15
Jarzębia Łąka, Kozły, Rysie, Wólka Kozłowska

Oto plany na najbliższych 5 lat:Paweł Marcin Bednarczyk 
Kandydat na Burmistrza Tłuszcza

Mam 46 lat. Posiadam wykształcenie wyższe geodezyjne oraz ukończyłem 4 kierunki stu-
diów podyplomowych, w tym studia biznesowe Master of Business Administration- MBA. Po-
siadam kilkuletnie doświadczenie w samorządach gminnym na stanowiskach urzędniczych  
i kierowniczych. Od 14 grudnia 2010 roku piastuje urząd Burmistrza Tłuszcza i to 
właśnie na tym stanowisku każdego dnia udowadniam, że jestem osobą skuteczną, 
co w połączeniu z doświadczeniem i umiejętnością kierowania zespołem powoduje 
zauważalny na każdym kroku rozwój Gminy Tłuszcz. 

Szanowni Państwo, 
już po raz czwarty mam zaszczyt przedstawić swoja wizję rozwoju Gminy Tłuszcz na 
najbliższe lata. Każdy z zaproponowanych pomysłów jest przemyślany i opracowany  
w oparciu o stały kontakt z jego odbiorcami, czyli Wami- mieszkańcami. Przez ostatnie 5,  
a tak naprawdę 13 lat odbyłem z Państwem niezliczone ilości spotkań- tych osobistych 
i zaplanowanych w moim gabinecie, gdzie wspólnie zastanawialiśmy się nad rozwią-
zaniem napotkanych problemów, podczas spotkań sołeckich, osiedlowych, wydarzeń 
kulturalnych, rozmów telefonicznych, ale też zupełnie spontanicznych, po drodze. Żaden z 
punktów nie jest jedynie pustym sloganem wyborczym, ale konkretną propozycją, którą 
wiem jak osiągnąć oraz co ma kluczowe znaczenie w dzisiejszych czasach- jak znaleźć jej 
źródło finansowania. Ambitny program wyborczy, którego realizację postawiłem sobie za 
cel 5 lat temu został rozliczony i podsumowany. Z jego wynikami można zapoznać się  
na mojej stronie internetowej www.pawelbednarczyk.pl 
Z pełnym przekonaniem mogę powtórzyć zdanie z ulotki wyborczej w 2018 roku „wciąż 
jest we mnie entuzjazm i zapał do pracy, jaki towarzyszył mi gdy wybieraliście mnie Państwo 
na Burmistrza Tłuszcza w 2010 roku”. O tym, że nie ważne są dla mnie „układy polityczne” 
świadczy fakt, że od pierwszych wyborów startuję bezpartyjnej Mazowieckiej Wspólnoty 
Samorządowej- stowarzyszenia zrzeszającego niezależnych politycznie samorządowców  
z województwa mazowieckiego, a nie partii. 
Stawiając znak X przy moim nazwisku 7 kwietnia oddajecie Państwo głos na doświadczenie  
i skuteczność niezbędne w dalszym rozwoju Gminy Tłuszcz. 

Do zobaczenia przy urnie

Infrastruktura  
wodno- kanalizacyjna
- podejmowanie wszelkich działań dążą-
cych do 100% zwodociągowania gminy
- pełne skanalizowanie miasta oraz 
dalsza budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenach wiejskich
- budowa nowoczesnej oczyszczalni 
ścieków 
Mieszkalnictwo 
- budowa 70 społecznych mieszkań 
nisko czynszowych w centrum Tłuszcza 
dla osób, których nie stać na kupno lub 
wynajem na rynku komercyjnym lub 
nie mają zdolności kredytowej, a jedno-
cześnie ich dochody są zbyt wysokie, by 
przyznano im lokal komunalny, jednak 
posiadają tzw. zdolność czynszową
Pozyskiwanie środków
- przed nami perspektywa pozyskania, 
wydatkowania i rozliczenia środków 
z Krajowego Planu Odbudowy. Dzięki 
mojemu doświadczeniu i skuteczności 
mamy szansę zdobyć środki na plano-
wanie przestrzenne, poprawę jakości 
powietrza oraz podniesienie jakości 
usług publicznych
Dobra edukacja
- zwiększenie liczby miejsc w żłobku 
publicznym poprzez rozbudowę Przed-
szkola Samorządowego w Tłuszczu, 
gdzie kolejnych 40 maluchów spędzi 
czas na zabawie, poznawaniu świata i 
rozwijaniu talentów

- budowa hali sportowej przy Zespole 
Szkół w Kozłach oraz rozbudowa pla-
cówki. W mijającej kadencji wykupiłem 
grunty, które pozwolą zrealizować ten 
cel i wyrównać warunki edukacyjne. 
Drogi i chodniki
- zadbam o dalszą budowę oraz naprawę 
dróg i chodników w mieście i na terenach 
wiejskich- utwardzenie powierzchni, 
montaż progów zwalniających oraz 
gruntowna modernizacja ulic, które 
tego wymagają
-rozpoczęcie budowy ścieżek rowerowych 
przy głównych ciągach komunikacyjnych 
dróg gminnych
Gospodarka
-utworzenie strefy aktywności gospodar-
czej, czyli wydzielonej i przygotowanej do 
inwestycji obszary odpowiadające zapo-
trzebowaniu potencjalnych inwestorów
Atrakcyjna oferta  
kulturalna i rekreacyjna 
- priorytetem będzie dla mnie budowa 
najatrakcyjniejszej w Powiecie Wołomiń-
skim strefy rekreacji i wypoczynku w 
rejonie targowiska miejskiego, gdzie w 
każdy mieszkaniec znajdzie przyjazne 
miejsce do rekreacji i odpoczynku, inte-
gracji społecznej i aktywności fizycznej. 
Inwestycja znacząco poprawi estetykę 
terenu i zachęci mieszkańców do spę-
dzania wolnego czasu poza domem.
- dokończenie budowy i wyposażenie 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Tłuszczu. Zaprosimy Państwa do 
budynku, które będzie kulturalnym 
sercem gminy i przedstawimy zupełnie 
nową ofertę zajęć dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych i seniorów
- dalsza modernizacja placów zabaw 
do stanu spełniającego oczekiwania 
mieszkańców
- modernizacja Ogródka Jordanowskiego 
z fontanną miejską
- rozwijanie aktywnych i otwartych 
młodych ludzi poprzez organizację 
cyklicznych zajęć z ekspertami, działa-
czami, osobami wpływowymi w ramach 
projektu „Znajdź swój kierunek” oraz 
utworzenie „Centrum rodzica”, gdzie 
znajdziesz wsparcie i podniesiesz swoje 
kompetencje rodzicielskie 
Ekologia i przestrzeń publiczna 
- będę dążył do ok. 30% obniżki za 
odbiór odpadów komunalnych 
- opracowanie i wdrożenie gminnego 
programu gospodarowania wodami 
opadowymi
- ogłoszenie konsultacji społecznych i 
wprowadzenie uchwały krajobrazowej, 
która ureguluje zasady umieszczania 
reklam czym wpłynie na estetykę w 
całej gminie
Komunikacja
- ułatwienie komunikacji pomiędzy 
mieszkańcami, a samorządem poprzez 
stworzenie platformy do zgłaszania 
usterek

- W ciągu ostatnich 5 lat 
zrealizowaliśmy inwestycje za 
kwotę 310 milionów złotych z 
dofinansowaniem ze źródeł ze-
wnętrznych w kwocie blisko 200 
milionów złotych. Dzięki temu 
udało się zrealizować budowę 
infrastruktury drogowej, szkoły 
i dwóch przedszkoli, trzy hale 
sportowe przy SP1, SP2 i SP6, 
boiska wielofunkcyjne i Orliki 
oraz place zabaw. Uruchomili-
śmy dwie linie Z2M i Z4M do 
metra Trocka oraz zwiększyliśmy 
częstotliwość kursowania komu-
nikacji ZTM. Ochotnicza Straż 
Pożarna, Straż Miejska i Policja 
zostały doposażone w nowe wozy 
i sprzęt. Pozyskaliśmy dotacje dla 
szkół na komputery i sprzęt mul-
timedialny w kwocie 6 milionów 
złotych. Zakończyliśmy budowę 
kanalizacji za 46 milionów zło-
tych, nasadziliśmy blisko 800 
drzew i ponad 100.000 roślin oraz 
projektujemy pierwszy miejski 
żłobek, który zostanie wybudo-
wany do połowy 2026 roku. 

Doskonale zdaję sobie spra-
wę, ze przed nami jeszcze jest 
wiele do zrobienia. Dlatego już 
teraz zabiegamy i podejmuje-
my rozmowy z decydentami 
w celu przygotowania wielu 
projektów, które mają na celu 
polepszenie warunków życia 
mieszkańców Ząbek. Do-
datkowo ciągle prowadzimy 
konsultacje z mieszkańcami 
w celu wypracowania najlep-
szych rozwiązań. Słuchamy 
głosu naszych mieszkańców. 
- mówi Małgorzata Zyśk, Bur-
mistrz Miasta Ząbki.

To jednak nie wszystko, 
co chciałaby zrobić 
dla mieszkań-
ców Ząbek 
burmistrz 
Małgorzata 
Zyśk.

- N a 
pewno mu-
simy zająć 

się projektowaniem i budową 
Kulturoteki w której będzie znaj-
dował się Miejski Dom Kultury, 
biblioteka oraz sala widowiskowa. 

To priorytet, o który mieszkańcy 
często mnie pytają podczas roz-
mów i spotkań. Nie zapominamy 
również o oświacie. Już nieba-
wem przejdziemy do budowy 
pierwszego miejskiego żłobka, 
do końca 2024 roku oddamy ko-
lejne nowe miejskie przedszkole, 
które w mieście takim jak Ząbki 
jest niezbędne ze względu na 
ogromną ilość najmłodszych 

mieszkańców. Szkoła średnia 
również powstanie i będzie połą-
czona ze Szkołą Podstawową Nr 
5. Nie można tutaj zapomnieć 

o Poradni Specjalistycznej dla 
dzieci! - mówi Burmistrz Ząbek.

Ząbki w związku z dynamicznym 
rozwojem potrzebują dobrej i wy-
trzymałej infrastruktury drogowej. 

- Jak już wspomniałam udało 
nam wybudować aż 70 odcinków 
dróg przez 5 lat. Mamy zamiar 
to kontynuować. Urządzimy 

centrum Ząbek na miarę XXI 
wieku, a wszystko będzie otaczała 
duża ilość zieleni i drzew pośród 
małej miejskiej architektury 
przyjaznej dla każdego. Kolej-

nym wyzwaniem jest na pewno 
budowa wiaduktu nad DW 631 i 
torami kolejowymi DW 634. Ale 
już teraz mam zapewnienia, że 

ten projekt zostanie wykonany. 
Moim ogromnym marzeniem 
jak i wielu naszych mieszkańców 
jest urządzenie jeszcze większej 
ilości parków czy skwerów. Mamy 
już wstępnie wybrane lokalizacje 
przy ul. Herberta i ul. Kocha-
nowskiego. Jestem pewna, że 
powstaną tam niezwykle piękne 
miejsca, w których będzie moż-
na odpocząć i obcować z naturą 
mimo że Ząbki leżą tak blisko 
Warszawy.

Nie zapominam również o 
sferze społecznej. Zarówno w tej 
jak i przyszłej kadencji pragnę 
położyć ogromny nacisk na bez-
pieczeństwo. Monitoring miej-
ski, który został uruchomiony w 

tym roku już przynosi ogromne 
efekty. Potwierdza to zarówno po-
licja jak i straż miejska. Lecz nie 
spoczywamy na laurach i jeszcze 
bardziej zwiększymy ilość patroli 
i zakupimy dodatkowe kamery 
monitoringu. Bezpieczeństwo 
to nie tylko dodatkowe patrole, 
lecz również nasi dzielni strażacy, 
którzy czuwają i w każdej chwili 
są gotowi do pomocy – nowa 
strażnica OSP musi zostać wy-
budowana i to jak najszybciej!

Sport i kultura są dla mnie 
równie ważne jak inwestycje. 
Dlatego postanowiłam, że bę-

dziemy zwiększać dotacje dla 
klubów sportowych i organiza-
cji pozarządowych. W Ząbkach 
trenuje utalentowana młodzież, 
która koniecznie musi posiadać 
stabilne finansowanie, aby mogła 
się rozwijać. Wierzę w to, że za 
kilka lat Ci młodzi ludzie, którzy 
poświęcają swój czas, aby się roz-
wijać trenują w pocie czoła i osią-
gną niebywałe sukcesy sportowe. 
Miasto musi ich w tym wspierać, 
nie możemy pozwolić sobie na 
utratę tak wielkiego potencjału. 
Planujemy  również szwiększyć 
ilość wydarzeń kulturalnych w 
Ząbkach, tego oczekują od nas 
mieszkańcy. - podkreśla Małgo-
rzata Zyśk, Burmistrz Ząbek

To był pracowity czas  
w służbie mieszkańcom

70 odcinków dróg, 3 hale sportowe, 2 przedszkola, szkoła, połączenie autobusowe do Metra Trocka, 
pozyskanie 137 milionów złotych środków zewnętrznych, bon żłobkowy - kończąca się kadencja 
burmistrz Małgorzaty Zyśk należała do pracowitych.

- (…) Moim ogromnym marzeniem, jak  
i wielu naszych mieszkańców, jest urządzenie 

jeszcze większej ilości parków czy skwerów. 
Mamy już wstępnie wybrane lokalizacje przy 
ul. Herberta i ul. Kochanowskiego. Jestem 
pewna, że powstaną tam niezwykle piękne 

miejsca, w których będzie można odpo-
cząć i obcować z naturą, mimo że Ząbki 

leżą tak blisko Warszawy. - podkreśla 
Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

W ciągu ostatnich 5 lat  w Ząbkach zrealizowano inwestycje za kwotę 310 milionów złotych  
z dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych w kwocie blisko 200 milionów złotych.  
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ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

MECHANIKA KLIMATYZACJA WULKANIZACJAl

DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA

AUTO SERWIS
www.autoserwiskobylka.com

IMMO - KLUCZE
DORABIANIE

Katarzyna Makulec - Kandydatka na Wójta Gminy Klembów
Moje zadania do wykonania jako Wójt Gminy Klembów.

ROZWÓJ GMINY - TAK !
 Przy zachowaniu jej pierwotnego charakteru
 Z dbałością o środowisko 
 Bez pogorszenia jakości życia mieszkańców
 Staranny dobór inwestorów 
 Wsparcie dla średnich i małych przedsiębiorstw 
 Zrównoważony rozwój Gminy - równy rozwój wszystkich miejscowości 

w Gminie, również obszarów peryferyjnych

AKTYWNY UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW !
 Stworzenie platformy konsultacji społecznych  

- miejsce gdzie mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje potrzeby, 
wymieniać się opiniami i pomysłami - wszystko online

 Spotkania sołeckie i indywidualne  
- pozostanę zawsze do Państwa dyspozycji 

TRANSPORT PUBLICZNY !
 Wydłużenie godzin pracy linii autobusowych obsługujących Gminę. 
Otworzy to drogę dodatkowego rozwoju młodzieży i dorosłych. Da szansę 
uczniom szkół średnich na udział w zajęciach pozalekcyjnych, wizytę w 
kinie, teatrze czy siłowni. 

INTEGRACJA I WSPIERANIE INICJATYW 
KULTURALNYCH !

 W związku z napływem nowych mieszkańców konieczne jest 
organizowanie spotkań kulturalnych czy sportowych. Sprzyja to adaptacji, 
integracji, zawiązywaniu więzi i nowych przyjaźni. Miejscowości, w których 
mieszkańcy ze sobą współpracują, wymieniają pomysłami, podejmują 
wspólne inicjatywy mają szansę na szybszy i lepszy rozwój. 

– Finał kolejnej kadencji - jakie 
emocje Panu towarzyszą? 
– W kampanii wyborczej – emocje 
oczywiście są. W codziennej pracy 
samorządowej – nie powinno być 
dla nich miejsca, ale wszyscy jeste-
śmy ludźmi. Wszyscy się cieszymy 
z sukcesów – tych małych i dużych, 
wszyscy martwimy się, gdy coś nie 
wychodzi.
To było ponad pięć lat ciężkiej harów-
ki. I to z efektami, które widać gołym 
okiem. Oddanie MCER, rozbudowa 
i remont szkoły podstawowej nr 2 
przy Szkolnej, budowa sporego pa-
kietu ulic, rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej, oddanie Parku Wolonta-
riuszy, uruchomienie drugiej stacji 
uzdatniania wody – jeszcze długo 
mógłbym tak wyliczać. Są oczywiście 
tacy, którzy tego nie dostrzegają, ale 
myślę, że takie osoby są w każdej 
lokalnej społeczności. Przyjmuję 
to na zimno. Parafrazując kultowe 
powiedzenie – taki mamy klimat… 
przedwyborczy
– Jaka była ta kadencja?
– Chyba najtrudniejsza z mojej 
perspektywy. I to nie z powodów 
wewnętrznych, ale z tym, co przyszło 
od zewnątrz. Rozbrajanie kryzysu 
śmieciowego, potem pandemia 
koronawirusa, następnie polityczne 
decyzje obcinające dochody miej-
skim samorządom, a wreszcie skutki 
wojny na wschodzie. Dałoby się tym 
„obdarować” nie jedną, ale dwie 
kadencje. Jako lokalna społeczność 
musieliśmy dać sobie z tym radę i 
daliśmy. Myślę, że to zasługa wielu 
ludzi – zarówno mieszkańców jak i 
pracowników samorządowych. Ko-
rzystając z Państwa łamów – jeszcze 
raz wszystkim dziękuję!
– Miejscowości podwarszawskie 
- jeszcze nie dzielnice Warszawy, 
ale granic już dawno nie ma. Jakie 

wyzwania stoją przed takimi mia-
stami jak Marki, Ząbki, Kobyłka?
– Tu ważne zastrzeżenie, odnoszące 
się do pierwszej części pytania: mam 
nadzieję, że nie będziemy częścią 
stolicy. My w Markach z jednej stro-
ny cenimy sobie dobrą współpracę 
z Warszawą, ale z drugiej – naszą 
niezależność samorządową. Dobrze 
nam się współpracuje i niech tak 
pozostanie. 
A co do wyzwań na poziomie miast 
powiatu – wielu wyborców powie, 
że drogi. I oczywiście mają rację. 
Ale jest jeszcze jeden równie ważny 

aspekt – edukacja. I to w kontekście 
rozwoju demograficznego naszego 
powiatu. Niedawno GUS pokusił się 
o prognozy dla Mazowsza. Wynika, że 
do 2040 r. najwięcej mieszkańców 
przybędzie w Markach i Ząbkach 
– uwaga – prawie 30 proc. A za tym 
muszą pójść inwestycje w zaplecze 
edukacyjne. Naprawdę cieszę się, że 
udało nam się zrealizować potężne 
inwestycje oświatowe. Ale już wiem, 
że kolejne będą niezbędne. 
– Celowo nie wymieniłam Zielon-

ki w poprzednim pytaniu, bo to 
ciągle jest miasto będące swego 
rodzaju zamkniętą enklawą, pomi-
mo tego, że granice również i w 
tym mieście są już pozacierane. 
Zapytam Pana o trochę szerszą 
perspektywę ale jako doświadczo-
nego samorządowca - stażem - ale 
wiekiem ciągle młodego człowie-
ka - co Pana zdaniem, możecie 
robić wspólnie - aby granice ad-
ministracyjne nie powodowały, że 
jakaś inwestycja komunikacyjna/
drogowa "urywa się" na granicy i 
dalej leży latami odłogiem?

– Ale czasem się to udaje. Skoro 
jesteśmy przy Zielonce – udało nam 
się wspólnie i jednocześnie wybudo-
wać drogę rowerową wzdłuż rzeki 
Długiej. Inny przykład samorządowej 
kooperacji - na skrzyżowaniu DW 631 
z Główną i Dworkową wspólnie z 
powiatem wołomińskim i Mazowiec-
kim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
wybudowaliśmy sygnalizację świetl-
ną, minimalizując liczbę wypadków. 
Wspólnie z powiatem finansowaliśmy 
u nas przebudowę kluczowego 

ciągu ulic Sosnowa-Kościuszki. 
Czasami wyprzedzamy duże inwe-
stycje – nasze województwo będzie 
remontować DW 631, a my już mamy 
łącznik rowerowy tej drogi z Aleją 
Piłsudskiego na Strudze. 
Ale nie czarujmy się – każda gmina 
ma swoje priorytety. Przykład - bu-
duję i będą budować drogi rowerowe 
wzdłuż Piłsudskiego. I marzy mi się 
ich połączenie z warszawskimi w 
kierunku Pragi, ale to już nie jest nasz 
teren i nie ja tu decyduję.
– Panie Burmistrzu! Gdyby udało 
się ponownie uzyskać najwyższe 
poparcie od mieszkańców Marek, 
jakiej Rady Panu życzyć?
– Mamy własny komitet wyborczy. 
Z jego listy startują osoby zarówno z 
doświadczeniem w radzie miasta jak 
i osoby nowe, które wniosą kolejne 
kompetencje. Dlatego z całego serca 
życzę im sukcesu – ciężko na to 
pracują. A co do całości rady – niech 
to będą osoby rozsądne, myślące 
kategoriami ogólnomiejskimi. 
Na pewno nie życzyłbym nikomu w 
Radzie Miasta osób, które rozpowia-
dają kłamliwe rzeczy. Bo burmistrza 
krytykować – rzecz normalna. Ale 
kłamstw nie swój temat nie prze-
puszczę. W ciągu całej kadencji 
wytoczyłem proces i niedawno go 
wygrałem w sądzie rejonowym w 
Wołominie. Notabene z kandyda-
tem z innego mareckiego komitetu 
wyborczego.
- Czy dla sprawnego funkcjono-
wania miasta ważny jest skład 
rady, czy dla burmistrza nie ma 
to większego znaczenia? Proszę 
o uzasadnienie.
- Oczywiście, że skład rady jest ważny. 
I powtórzę – niech to będą osoby my-
ślące kategoriami ogólnomiejskimi, 
że nie wspomnę o kategorii „dobro 
wspólne”... 

Taki mamy klimat…  
przedwyborczy

– W tej kadencji udało się wiele zrobić. Oczywiście znajdą się tacy, którzy tego nie chcą dostrzec. 
Przyjmuję to na zimno. Parafrazując kultowe powiedzenie – taki mamy klimat… przedwyborczy – 
stierdził Jacek Orych, burmistrz Marek w rozmowie z Teresą Urbanowską.

– (...) nie życzyłbym nikomu w 
Radzie Miasta osób, które roz-
powiadają kłamliwe rzeczy. Bo 
burmistrza krytykować – rzecz 
normalna. Ale kłamstw nie 
swój temat nie przepuszczę. W 
ciągu całej kadencji wytoczyłem 
proces i niedawno go wygrałem 
w sądzie rejonowym w Wołomi-
nie. Notabene z kandydatem 
z innego mareckiego komitetu 
wyborczego – mówi Jacek 
Orych, burmistrz Marek, ubiega-
jący się o reelekcję.

tel. 666 831 690
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